

پیش نویس شاخص های رعایت انطباق امور اداری و فنی موسسات پزشکی با شرع مقدس (رعایت کرامت انسانی و حقوق اخلاقی و اسلامی بیمار و پرسنل)

در بیمارستان

**امتیاز مکتسبه						*روش ارزیابی	عنوان سنج	سطح استاندارد	ردیف
**غیر قابل ارزیابی	به هیچ وجه اجرا نمیشود	به ندرت اجرا میشود	تا حدودی اجرا میشود	تاحدود زیادی اجرا میشود	کاملا اجرا میشود	۴-۳-۲-۱	شاخص مرتبط با رعایت موازین شرعی در موسسات پزشکی (تکته: حفظ حیات بیمار در اولویت است)		
						۴-۱	آیا مراعات موازین شرعی در رعایت حریم خصوصی بیماران و احترام به حق انتخاب در ارائه خدمات توسط پرسنل همگن با حفظ کرامت انسانی بیمار در بخشهای ذکر شده به تفکیک انجام میشود؟	اساسی	۱
						۴-۱	اورژانس		
						۴-۱	رادپولوژی		
						۴-۱	آزمایشگاه		
						۴-۱	فیزیوتراپی		
						۴-۱	سی سی یو		
						۴-۲-۱	ای سی یو		
						۴-۱	بستری جراحی		
						۴-۱	بستری زنان		
						۴-۱	سایر بخش ها		
						۴-۳-۲-۱	اورژانس بخش بستری اتاق عمل	اساسی	۲
						۴-۳-۲-۱	اورژانس	اساسی	۳
							آیا گرفتن نوار قلب در محل مناسب توسط پرسنل		

							همگن انجام می شود؟			
						۴-۳-۲-۱	ازمایشگاه اورژانس بخش بستری	آیا نمونه گیری توسط پرسنل همگن انجام می شود؟	اساسی	۴
						۲-۱	ازمایشگاه	آیا محل خونگیری (زن و مرد) در محل آزمایشگاه مجزا می باشد؟	اساسی	۵
						۴-۳-۲-۱	تصویر برداری	آیا باریوم انما ، ماموگرافی ، یوروگرافی هیستروسالپنژوگرافی خانم ها توسط پزشک یا پرسنل زن انجام میشود؟	اساسی	۶
						۴-۳-۲-۱	رادپولوژی	آیا و سونوگرافی ترانس واژینال خانم ها توسط پزشک خانم در تمام شیفت های ارائه خدمات انجام میشود	اساسی	۷
						۱	همه بخش ها	ایا بخش های بستری زنان و مردان در بیمارستان جدای از هم است؟	اساسی	۸
						۴-۲-۱	همه بخش ها	آیا از پرده یا پاراوان اطراف تخت های بیماران و تخت های معاینه هنگام انجام بعضی از پروسیجرها و زمان ملاقاتی استفاده می شود؟.	اساسی	۹
						۴-۲-۱	همه بخش ها	آیا shaving بیمار در شرایط مناسب توسط پرسنل همگن انجام می شود؟	اساسی	۱۰
					ندارد	۴-۳-۲-۱	اتاق عمل	ایا پرب و درب بیمار در اتاق عمل (سزارین) توسط پرسنل همگن انجام شده و پرسنل مرد (بیهوشی تکنسین و...)از اتاق خارج میشوند	اساسی	۱۱
						۴-۳-۲-۱	همه بخش ها	آیا بیمارستان شرایطی را فراهم نموده است که ارایه خدمات تشخیصی، درمانی و مراقبتی به بیماران(به ویژه بانوان)در تمام بخشها به خصوص بخش های مراقبت ویژه،در صورت درخواست بیمار،با استفاده از	اساسی	۱۲

							کارکنان همگن و با رعایت موازین شرعی، قانونی و اصول پزشکی، امکان پذیر باشد؟		
					همه بخش ها	۴-۳-۲-۱	ایا برخورد پرسنل ارائه دهنده خدمت به بیمار همراه با ادب و احترام است؟	اساسی	۱۳
					همه بخش ها	۳-۲-۱	مراعات موازین مربوط به پوشش کامل اسلامی برای کارکنان زن و مرد می شود و مراعات موازین شرعی در ارتباطات اداری و فنی کارکنان زن و مرد می شود ؟	اساسی	۱۴
					اتاق عمل	۳-۲-۱	ایا تعویض لباس بیمار در اتاق عمل و ریکاوری توسط پرسنل همگن انجام میشود ؟	اساسی	۱۵
					اتاق عمل	۳-۲-۱	مراعات حریم و پوشش بیماران در محدوده اتاق عمل چگونه است ؟	اساسی	۱۶
					اتاق عمل	۳-۲-۱	مراعات حریم و پوشش بیماران در محدوده ریکاوری چگونه است؟	اساسی	۱۷
					اتاق عمل	۴-۳-۲-۱	مراعات موازین شرعی و پوشش بیماران در زمان انتقال و جابجایی بیماران می شود ؟	اساسی	۱۸
					اتاق عمل	۴-۳-۲-۱	ایا پرب و درب بیمار در اتاق عمل (سزارین) توسط پرسنل همگن انجام شده و پرسنل مرد (بیهوشی تکنسین و...)از اتاق خارج میشوند	اساسی	۱۹
					اتاق عمل - اورژانس	۳-۲-۱	آیا مناطقی از بدن گیرنده خدمت که در مراحل تشخیصی و درمانی نیازی به مداخله ندارند، پوشانده می شوند؟	اساسی	۲۰
					همه بخش ها	۴-۱	فراهم نمودن تسهیلات اجرایی عملی احکام شرعی (بویژه امکانات اقامه نماز و گرفتن روزه) برای بیماران و پرسنل چگونه آیا نمازخانه مناسب در ۲۴ ساعت برای اقامه نماز بیماران و	اساسی	۲۱

								همراهان در مکان مناسب وجود دارد؟		
					۴-۳-۲-۱	اورژانس	آیا بیمارستان به منظور احترام به بیماران محتضر با رعایت اصول پزشکی و مراقبت های ضروری و آسایش سایر بیماران، حتی الامکان برای انجام فرایض مذهبی بیماران و ایجاد فرصت برای خانواده محتضر شرایط لازم را فراهم می آورد؟ (امکان رو به قبله نمودن تخت بیمار در شرایط خاص - امکان حضور همراهان بیمار بر بالین و...)	اساسی	۲۲	

*روش ارزیابی به اشکال ذیل انجام میشود:

- ۱ - مشاهده
- ۲ - بررسی مستندات
- ۳ - مصاحبه با پرسنل
- ۴ - مصاحبه (با حداقل ۱۰ نفر از بیماران در بخش مربوط به شاخص)

**امتیاز موارد به شرح ذیل محاسبه میشود:

- ۱ - کاملاً اجرا میشود (۹۰-۱۰۰ درصد)
- ۲ - تا حدود زیادی اجرا میشود (۷۵-۹۰ درصد)
- ۳ - تا حدودی اجرا میشود (۵۰-۷۵ درصد)
- ۴ - به ندرت اجرا میشود (۳۰-۵۰ درصد)
- ۵ - به هیچ وجه اجرا نمیشود (۰-۳۰ درصد)

**غیر قابل ارزیابی در مورد شاخص هایی است که بدلیل عدم ارائه خدمات مربوطه در بیمارستان مورد بازرسی، قابلیت ارزیابی وجود ندارد.